PREFEITURA MU lSl~~~IPA_L DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Rua L no dos Santos s no Jard m Ca ~ s:o PAULO

CNPJ/MF si 2S4 °;~~~~0~1 ~~~oo- CF-P 1a935 ooo

DECRETO no 1.325, 30 de agosto de 201 1.

"Dispõe sobre a nomeação do Gestor do Fundo Municipal de

Assistência Social - FMAS e da outras providencias. ,

JOÃO ADIRSON PACHECO, Preferto do Munrcrpto de Esp trito Santo

do Turvo. Estado de São Paulo no uso de suas atnburções legars e

CONSIDERANDO as drsposrções lega ts da Ler n°. 105. de 24 de

setembro de 1997 que ··orspõe sobre a cnação do Fundo Munrcrpal de

Assrstêncra Social e dá outras providêncras" e as alterações da Ler n°. 357. de

20 de outubro de 2 008 que 'Atualrza e corrige a Lei n° 54 de 1 O de maro de

1994 de crração do Conselho Munrcrpal de Assrstêncra Socral - CMAS E Le1

n° 105 de 24 de setembro de 1997 que drspõe sobre a cnação do Fundo

Municipal de Assistência Socral - FMAS de Espínto Santo do Turvo e dá outras

provrdêncras'

CONSIDERANDO as dtsposrções legais do Decreto n°. 817. de 1 7 de

novembro de 2008 que 'Regulamenta o Fundo Munrcipal de Assrstêncra Socral

rnst1tuído pela Lei Mun1c1pal n° 357 de 20 de outubro de 2 008";

CONSIDERANDO as d1spos1ções lega1s da Portarra n° 2 601 , de 02

de
1
ane1ro de 2 009 ·· o 1spõe sobre a contratação e enquadramento de

empregado públrco mun1c1pal para emprego em com1ssão e dá outras

prov
1
dênc

1
as" _ Emprego em com1ssão de Secretána Mun1c1pal de Ass1stênc1a

Social ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
l STADO DE SÃO PAULO

Rua Lmo dos Santos smo Jardlm Canaã - Fones (1 4J 3375-9500 CE:P 18935 000

CNP JIMF 57 264 509/0001 -69

DECRETA:

Artigo 1°- F1ca nomeada a Secretána Mun1c1pal de Ass1stênc1a Soc1al.

a S~ Valneci Bertolino, conforme d1spõe a Portana n° 2 601 de 02 de

Janeiro de 2 009, portadora do RG n° 20 362 521 -3 SSP/SP 1nscrita no

CPF/MF n°. 118 322 398-61 para exercer graciosamente a função de Gestora

do Fundo Municipal de Ass1stênc1a Soc1al prev1sta no art1go 2° do Decreto n°

817 , de 17 de novembro de 2 008

Artigo 2°- O Fundo Munic1pal de Ass1stencia Social func1onará na Rua

Franc1sco José Mart1ns n°. 150, Centro no Municip1o de Espírito Santo do

Turvo . Estado de São Paulo

Artigo 3° - O Fundo Mun1c1pal de Saude - FMS tera duraçao

mdeterm1nada . natureza contábil e gestão autônoma a ser efetuado pela

Secretana Munic1pal de Ass1stênc1a Soc1al

Artigo 4o _ Este Decreto entrará em v1gor na data de sua publicação,

revogadas as d1spos1ções em contrário.

Registre-se e publique-se de acordo com art. 99 da Lei Organica do

Mun1cíp1o de Espínto Santo do Turvo

Prefeitura Municipal de fspinto Santo do Turvo 30 de agosto de 2011

c----
~=>~,/~ €:~

JOÃO ADIRSON PACHECO

Prefeito Municipal

	00262218
	00262220